
Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 21. 9. 2011  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl,  
R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni: - 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: R. Bradáč, P. Dvořák, H. Chudárek, J. Svoboda, R. Šimek 
 
Program jednání:   

• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Volba generálního ředitele ČT  
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 218/17/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 219/17/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Eklová a J. Dědič 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 220/17/11: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (14:0:0) 
 

4) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 
Dle harmonogramu, který schválila Rada ČT na minulém jednání, proběhlo od 12.30 hodin 
veřejné slyšení 5 kandidátů, kteří postoupili do finálové volby výběrového řízení. Kandidáti 
měli prostor 10 minut na vlastní projev a dalších 30 minut bylo věnováno dotazům členů Rady.  
Vystoupení kandidátů na veřejném slyšení bylo podmínkou k účasti ve finálové volbě. 
Veřejného slyšení se zúčastnili všichni kandidáti.  
 
Volební komise ve složení J. Presl, J. Brandejs a J.Pavlata konstatovala, že v 1. kole finálové 
volby bylo odevzdáno 15 platných hlasovacích lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise 
konstatovala, že jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 
Bradáč Roman  3 
Dvořák Petr  13 
Chudárek Hynek  7 
Svoboda Jan  3 
Šimek Radomír  1 
 
Do finálové volby postupují tito kandidáti: 
Dvořák Petr   
Chudárek Hynek   
 
Volební komise konstatovala, že ve 2. kole finálové volby bylo odevzdáno 15 platných 
hlasovacích lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti 
obdrželi následující počet hlasů: 
Dvořák Petr  12 
Chudárek Hynek 3 



Usnesení č. 221/17/11: V souladu s ustanovením § 7 odst. 2, § 8 odst. 1a) a § 9 odst. 4 zákona  
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, Rada České televize rozhodla 
dnešního dne na základě výsledků výběrového řízení o jmenování Ing. Petra Dvořáka, MBA 
generálním ředitelem České televize na dobu určitou, a to od 1. 10. 2011 do 30. 9. 2017. 
(15:0:0) 
 

5) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 222/17/11: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (14:0:0) 
 

6) Různé 
a) Rada obdržela úpravu svého rozpočtu na rok 2011 a Návrh svého rozpočtu na rok 2012. 

Rada se k těmto materiálům vrátí na příštím jednání. 
b) Rada obdržela návrh Dohody o smluvní mzdě a Dohody o pracovních podmínkách GŘ. 
c) Rada se bude na příštím jednání zabývat návrhem J. Prokeše na změnu Jednacího řádu Rady 

ČT. 
d) Předběžný program 18. jednání Rady ČT, které se uskuteční dne 5. října od 13:00: 

• Schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Bilance 8 let vysílání ČT – prezentace 
• Manažerská smlouva GŘ 
• Vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí 2011 
• Matriály z DK 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 
 
 

  Doc. PhDr. Milan Uhde 
       předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Eklová, J. Dědič 



 
Příloha č. 1 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 21. 9. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 21. 9. 2011 

 
 
68/11 

 
27.6.2011 

 
J. Vašíček 

 
urgence; nesouhlas s 
návrhem řešení ČT; 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí        odpověď RČT 

381/11 3.8.2011 M. Hruška 

 
stížnost na vystoupení J. 
Bláhy v České televizi       odpověď RČT 

384/11 15.8.2011 P. Kaňka; ARAS 

 
žádost o setkání s panem 
předsedou RČT M. 
Uhdem       odpověď RČT 

 
399/11 
k č. j. 
396/11 23.8.2011 J. Salinka 

poděkování za vysílání 
pořadu "Krátké filmy z 
Iráku"       odpověď RČT 

400/11 23.8.2011 

 
L. Lindaurová; 
Společnost 
Jindřicha 
Chaloupeckého 

žádost o zvolení 
kandidáta Jana Svobody 
generálním ředitelem       odpověď RČT 

435/11 5.9.2011 

E. Ribca;  
Teleradio-
Moldova 

 
žádost Dozorčí rady 
televize Moldava o 
spolupráci       odpověď RČT 

454/11 7.9.2011 J. Burian 

 
stížnost na neuhrazení 
faktur Českou televizí       odpověď RČT 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

39/09 26.7.2011 V. Vanžura 

žádost o informování 
ohledně přijetí opatření 
GŘ ve věci - stížnost na 
pořad "Ta naše povaha 
Česká"   9.8.2011 20.9.2011   



72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané prostřednictvím 
ČT   23.8.2011 

  

  

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 
 
stížnost na pořad "Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou zásobu 
scénářů ČT   23.8.2011 

  
  

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena redakce 
pořadu "Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   

189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

217/11 19.5.2011 K. Dobiáš 

 
stížnost na nefunkčnost 
oddělení pro výběr 
koncesionářských 
poplatků ČT   9.8.2011 20.9.2011   

297/11 13.6.2011 P. Kozák 

 
žádost o změnu 
koncepce informování o   11.7.2011     



sexualitě  

308/11 21.6.2011 M. Škultéty 

 
stížnost na provádění 
castingů na vědomostní 
soutěž "Vysoká hra"   11.7.2011 24.8.2011   

310/11 21.6.2011 V. Růžičková 

 
stížnost na neobjektivitu 
a nevyváženost vysílání 
ČT VO 11.7.2011     

326/11 22.6.2011 V. Mališ 

 
stížnost na porušování 
licenčních smluv 
Českou televizí   11.7.2011 20.9.2011   

329/11 26.3.2011 J. Salinka 

 
stížnost na vyváženost a 
objektivitu zpravodajství 
ČT24 VO 11.7.2011     

330/11 25.6.2011 I. Pohořelý 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "168 hodin"   11.7.2011 24.8.2011   

331/11 26.6.2011 M. Kozák 

 
nespokojenost s 
vysíláním ČT VO 11.7.2011     

343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011     

345/11 12.7.2011 

 
I. Ritschelová;  
Český statistický 
úřad 

stížnost na pořad 
"Události, komentáře" z 
29.5.2011 VO 9.8.2011 24.8.2011   

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011     

353/11 21.7.2011 
V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na programovou 
skladbu ČT   9.8.2011     

362/11 22.7.2011 R. Kotrba 

 
stížnost na moderátorku 
ČT24 B. Kroužkovou VO 9.8.2011 24.8.2011   

363/11 26.7.2011 Z. Macoun 

 
stížnost na pořad 
"Události" a "Události, 
komentáře" z 11. 7. 
2011 VO 9.8.2011 20.9.2011   

364/11 26.7.2011 T. Bubeník 

 
žádost o poskytnutí 
informací ohledně 
platby koncesionář.   9.8.2011     



poplatků 

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a "Události 
v regionech (Brno)" z 
19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

379/11 1.8.2011 L. Klofová 

 
stížnost na pořad 
"Výletníci"   21.9.2011     

380/11 4.8.2011 V. Šindelář 

 
stížnost na zesílené 
vysílání reklam na ČT   21.9.2011     

382/11 29.7.2011 S. Dulina 

 
stížnost na propagaci 
násilí ve vysílání ČT   21.9.2011     

387/11 19.8.2011 P. Jurčík 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 13.8.2011   21.9.2011     

394/11 22.8.2011 L. Pavlát 

 
stížnost na nezařazení 
informace o 
teroristickém útoku v 
Izraeli do vysílání ČT   21.9.2011     

402/11 29.8.2011 M. Chytil 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

413/11 1.9.2011 F. Brož 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

403/11 23.8.2011 F. Srovnal 

 
stížnost na rozdílné 
informování na 
jednotlivých okruzích 
ČT v téže věci VO 21.9.2011     

405/11 30.8.2011 V. Syrovátka 

 
žádost o poučení diváků 
před sledováním projevu 
prezidenta ČR   21.9.2011     

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu VO 21.9.2011     



409/11 31.8.2011 

J. Hůlka; 
Městský úřad 
Horní Planá 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

433/11 31.8.2011 

 
J. Hůlka; Svaz 
obcí Národního 
parku Šumava 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

434/11 5.9.2011 

 
A. Schubert; 
Obec Modrava 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

436/11 4.9.2011 J. Marková 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

414/11 2.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24"z 
16.8.2011 VO 21.9.2011     

431/11 5.9.2011 T. Axmanová 

 
stížnost na 
neinformování 
spolutvůrců o vysílacím 
čase dokumentu "Šest 
hadů na hlavu"   21.9.2011     

432/11 5.9.2011 A. Balcarová 

 
žádost o vysílání 
kvalitních kulturních 
pořadů na ČT   21.9.2011     

 
 


